
 

Comune di Redavalle 

PROVINCIA DI  PV 

_____________ 

 

DETERMINAZIONE 
N. 18 DEL 06/02/2023 

 

AREA DI DETERMINA:  

AREA TECNICA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

OGGETTO: 

IMPEGNO DI SPESA PER RIMOZIONE E SMALTIMENTO RIFIUTI NELL'AREA E 

CONTESTUALE REALIZZAZIONE DI NUOVA RECINZIONE METALLICA 

PREFABBRICATA ALL'INTERNO DELLA CAVA BAZZINI: RETTIFICA.            

 
RICHIAMATA la Determinazione n. 127 del 10.11.2022 con la quale è stato dato incarico alla ditta 
Vercesi Alfio & C. Snc di Canneto Pavese per rimozione e smaltimento rifiuti nell’area e contestuale 
realizzazione di nuova recinzione metallica prefabbricata all’interno della Cava Bazzini, per un importo 
di € 27.992,25 oltre IVA di legge e costi per la sicurezza per un totale complessivo pari ad € 36.225,05; 
 
CONSIDERATO che è necessario modificare il punto n. 1 della Determinazione n. 127 del 10.11.2022 
precisando: 
 

- “di affidare tramite la piattaforma telematica Sintel – Piattaforma di e-procurement della Regione 
Lombardia alla ditta Vercesi Alfio & C. Snc – P.IVA 01141470185, con sede in Canneto Pavese 
(PV) in Fraz. Vigalone, l’incarico professionale per rimozione e smaltimento rifiuti nell’area e 
contestuale realizzazione di nuova recinzione metallica prefabbricata all’interno della Cava 
Bazzini, per l’importo di € 27.992,25 oltre € 1.725,00 di costi per la sicurezza, per un importo 
di € 29.717,25 e oltre ad IVA di legge, per un totale di € 36.255,05, come si evince dal Report 
della procedura: Id Procedura 161110904”;  

 
VISTO il Decreto Sindacale n. 01/2022 di nomina del sottoscritto a Responsabile del Servizio Tecnico; 
 
VISTO il Bilancio 2022; 
 
VISTO lo Statuto dell’Ente; 
 
VISTO il vigente Regolamento di contabilità; 
 
VISTO il Regolamento di esecuzione ed attuazione del D.Lgs. n. 12.04.2006, n. 163, D.P.R. 5.10.2010, 
n. 207; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 2/2005 – Codice dell’Amministrazione Digitale; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 196/2003 – Codice Privacy; 
 



VISTO il TUEL, approvato con D.Lgs. n. 267/2000; 
 
RISCONTRATA la regolarità delle procedure eseguite e ritenuto quindi di provvedere in merito; 
 
RITENUTA la propria competenza a provvedere; 
 

DETERMINA 
 

1. di modificare il punto 1 della Determinazione n. 127 del 10.11.2022 come segue: “di affidare 
tramite la piattaforma telematica Sintel – Piattaforma di e-procurement della Regione 
Lombardia alla ditta Vercesi Alfio & C. Snc – P.IVA 01141470185, con sede in Canneto 
Pavese (PV) in Fraz. Vigalone, l’incarico professionale per rimozione e smaltimento rifiuti 
nell’area e contestuale realizzazione di nuova recinzione metallica prefabbricata all’interno 
della Cava Bazzini, per l’importo di € 27.992,25 oltre € 1.725,00 di costi per la sicurezza, 
per un importo di € 29.717,25 e oltre ad IVA di legge, per un totale di € 36.255,05, come si 
evince dal Report della procedura: Id Procedura 161110904”;  

 
2. di dare atto che con la sottoscrizione del presente atto, il Responsabile del Servizio 

procedente rilascia anche il parere di regolarità tecnica di cui all’art. 147 bis del D.Lgs. 

267/00; 

 
3. di dare atto che la presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio e 

diventerà esecutiva con l’apposizione da parte del responsabile del servizio finanziario del 

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, a norma dell’art. 151, comma 

4, del D.Lgs n. 267/00. 

 
 

Il Responsabile del Servizio 
Firmato digitalmente 

Mussi Andrea 

 

 

VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA 

 

(art. 9 comma 1 lettera a) punto 2 DL 78/2009 convertito nella legge 102/09 in base al quale al fine di evitare 

ritardi nei pagamenti e la formazione di debiti pregressi, il funzionario che adotta provvedimenti che comportano 

impegni di spesa ha l'obbligo di accertare preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti sia 

compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; la violazione dell'obbligo di 

accertamento di cui al presente numero comporta responsabilità disciplinare ed amministrativa). 

 

Il sottoscritto responsabile, dopo aver interpellato in merito il responsabile del Servizio finanziario, 

rilascia il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento delle suddette 

spese con le regole di finanza pubblica vigenti. 

 

 

Redavalle, lì 06/02/2023 Il Responsabile del Servizio 

Firmato digitalmente 

 Mussi Andrea 

 

 

 

 
 



  

 


